



27/05/2021

00812025

Doony 's glass

Ficha Técnica

Nombre Comercial

Doughnut glaseado

Identificación del Producto

Descripción legal del producto Masa preformada de levadura, frita y ultracongelada, doughnut glaseado (17%), listo para servir.
Partida arancelaria 1905906000

Composición

Declaración de Masa: Harina de trigo; grasas y aceites: aceites vegetales, ingredientes grasas vegetales; agua; dextrosa; levadura; azúcar; sal; harina de soja; gasificantes: E450i, E500ii; emulgentes: E471, E481, E472e; leche desnatada en polvo; suero lácteo en polvo; colorante: carotenos; agente de tratamiento de la harina: ácido ascórbico
Glaseado: azúcar; jarabe de glucosa; agua; estabilizador: sorbitol; emulgentes: E471; aglutinante: goma xantana
Contiene productos derivados de : gluten, soja, leche.

Fabricado en una empresa donde se utilizan huevos, nueces.

Características del producto

Pieza : 52 G

Aditivos

E160a : carotenos
E202 : sorbato potásico
E300 : ácido ascórbico
E330 : ácido cítrico
E415 : goma xantana
E420 : sorbitol
E450i : difosfato disódico
E471 : mono- y diglicéridos de ácidos grasos
E472e : ésteres monoacetil y diacetyl tartárico de los mono y diglicéridos de los ácidos grasos
E481 : estearoil-2-lactilato sódico
E500ii : hydrogenocarbonato de sodio

Información Nutricional

Valor nutritivo	388 kcal/100g
Valor nutritivo	1.621 kJ/100g
Proteínas	5,5 g/100g
Hidratos de carbono	42,3 g/100g
0Azúcares	17,4 g/100g
Grasa	22,1 g/100g

Fibra alimentaria	1,4 g/100g
Sodio	0,45 g/100g

Información General

Adecuado para vegetarianos	No
Adecuado para vegetarianos estrictos	No

Condiciones de conservación

Temperatura	máx. -18°C
Conservación	270 días

Modo de empleo

Deje descongelar el producto fuera de la caja entre 30 y 60 minutos a temperatura ambiente. No vuelva a congelar el producto una vez descongelado.

Embalaje

<u>Categoría de embalaje</u>	<u>Tipo de embalaje</u>	<u>Material de embalaje</u>
Embalaje primario	62	plástico polietileno
Embalaje secundario	etiqueta	papel
Embalaje secundario	caja	cartón ondulado
Embalaje secundario	cinta adhesiva	plástico polietileno
Embalaje terciario	film estirable	plástico polietileno
Embalaje terciario	Europalet	madera
Embalaje terciario	intercalador	papel
Embalaje terciario	etiqueta	plástico polietileno

Dimensiones

CU: Peso neto total	0,052 kg
EDU: Peso neto total	2,496 kg
EDU: Peso bruto total	2,803 kg
EDU: Largo	0,396 m
EDU: Ancho	0,298 m
EDU: Alto	0,149 m
EDU: Código de barras	5413476916990
PAL: Peso neto total	239,616 kg
PAL: Peso bruto total	292,694 kg
PAL: Largo	1,200 m
PAL: Ancho	0,800 m
PAL: Alto	1,933 m
Paletización	12 capas x 8 EDU por capa 48
Pieza/cartón	

"CU" = unidad de consumo

"EDU" =unidad de distribución

"PAL" =palet

Lista alérgica CE

Altramuces y productos derivados	No
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (>10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO2) Apio y productos derivados	No
Cacahuetes y productos derivados	Si
Cereales que contengan gluten y productos derivados	No
Crustáceos y productos derivados	No
Frutos de cáscara y productos derivados	No
Granos de sésamo y productos derivados	No
Huevos y productos derivados	Si
Leche y productos derivados	No
Moluscos y productos derivados	No
Mostaza y productos derivados	No
Pescado y productos derivados	No
Soja y productos derivados	Si

Certificado

BRC Nivel A

IFS Nivel Superior

ISO 9001 (2000)

Autorización veterinaria 51-454-06

De acuerdo con nuestros conocimientos, los datos son correctos en la fecha de la expedición.
Se pueden dar indicaciones sobre el uso pero no conllevan ninguna responsabilidad por nuestra parte.